
 

 
 

1 

Scandicci 03/10/2024 

 

        Spett.  

Partecipante al Concorso 

 

Oggetto: 

Verbale di giuria del 13° Concorso Fotografico Nazionale UNICOOP FI Sez. Soci Scandicci e il 

Gruppo Fotografico Il Prisma BFA*** con il Patrocinio UIF FI-09/2024 R. 

 

Il giorno sabato 28 settembre ore 10.00 presso la Sez. Soci COOP di Scandicci in via Aleardi si è 

riunita la giuria del 13° Concorso Fotografico Nazionale UNICOOP Firenze composta dai seguenti 

giurati: 

 

MASSIMO BERTONCINI BFA**MFO Consigliere nazionale UIF, Consigliere Fot. San Vincenzo 

RENATO PIAZZINI BFA** Segretario Regionale UIF, Presidente DGT Firenze 

MASSIMO ALDERIGHI BFA****MFO MFA Segr. Provinciale UIF Prato, Socio GF Il Prisma 

ENRICO BENVENUTI BFA* Segr. Provinciale UIF Firenze, Vice Presidente GF Il Prisma 

RICCARDO PALANTI Consigliere Sez. Soci COOP Scandicci, Fotografo prof. 

 

Sono state esaminate 66 opere di 19 autori per il tema “SALUTE E’ BEN-ESSERE” e 131 opere di 33 

autori per il tema “LIBERO”, la giuria ha deciso di ammettere: 

N° 24 opere per il tema “SALUTE E’ BEN-ESSERE”, 

N° 53 opere per il tema “LIBERO”, 

e di assegnare i seguenti premi: 

 

Sezione A Tema “SALUTE E’ BEN-ESSERE” 

1° Premio Caroli Riccardo di Terni (TR) con l’opera “Broker” 

2° Premio Scarlatti Enrico di Firenze (FI) con l’opera “Sport in voga” 

3° Premio Tomassi Antonella di Scandicci (FI) con l’opera “The vaccination” 

Foto Segnalata Sambuco Massimo di Sanremo (IM) con l’opera “Giochi di luce” 

Foto Segnalata Baroni Pierfrancesco di Scandicci (FI) con l’opera “Il piacere dei ravioli fatti in casa” 

 

Sezione B Tema “LIBERO” 

1° Premio Giachi Sandra di Castagno d’Andrea (FI) con l’opera “Foresta sacra” 

2° Premio Rubini Franco di Molinella (BO) con l’opera “La Giallo, rosso e verde” 

3° Premio Parentini Andrea di Certaldo (FI) con l’opera “Di fronte” 

Foto Segnalata Boletti Sergio di Saronno (VA) con l’opera “Picchio muratore” 

Foto Segnalata Sambuco Massimo di Sanremo (IM) con l’opera “Alba veneziana” 

Foto Segnalata Di Candia Lorenzo di Manfredonia (FG) con l’opera “Chiara 
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Per la Sezione dedicata al Gruppo Fotografico IL Prisma 

 

Sono state esaminate 34 opere di 9 autori per il tema “SALUTE E’ BEN-ESSERE” 

e 44 opere di 11 autori per il tema “LIBERO”, la giuria ha deciso di ammettere: 

N° 8 opere per il tema “SALUTE E’ BEN-ESSERE” 

N° 17 opere per il tema “LIBERO”, 

e di assegnare i seguenti premi: 

 

Sezione A Tema “SALUTE E’ BEN-ESSERE” 

1° Premio Falorni Adriana di Scandicci (FI) con l’opera “Fare ginnastica” 

Foto Segnalata Pietro Pecchioli di Scandicci (FI) con l’opera “Passeggiare è… 

 

Sezione B Tema “LIBERO” 

1° Premio Zagli Maurizio di Scandicci (FI) con l’opera “Insetti e uccelli” 

Foto Segnalata Pietro Pecchioli di Scandicci (FI) con l’opera “Volare su Firenze” 
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Di seguito riportiamo l’elenco dei partecipanti con tutte le opere premiate e ammesse: 

N° COGNOME NOME A1 A2 A3 A4 B1 B2 B3 B4 
T. 

UIF 

001 Gandolfo Pietro         X X X A 2189 

002 Angeli Jessica         A X X X - 

003 Boletti Sergio         X S X A - 

004 Carniti Maria Teresa         A X X A 3856 

005 Rossi Marco         X X A A 3255 

006 Laganà Francesco X X X X A X X X 4178 

007 Ferro Mirko         X A X X 3542 

008 Delvecchio Roberto X X A X X X A A 4383 

009 Rubini Franco A X A X 2° X A X 4154 

010 Spirito Fernando         X A X A 3637 

011 Puccetti Massimo         A X X X 4368 

012 Scarlatti Enrico 2° X X A A X X   - 

013 Bianco Vincenzo A X A X A X A X 3917 

014 Parentini Andrea A A     3° A X A 4585 

015 Giupponi Antonella X X X A X A X X 4633 

016 Poggi Elisa A A X X A A X X 3513 

017 Caroli Riccardo 1° X X X A X X X 4491 

018 Guarino Giuseppe         X A X A - 

019 Campalani Ermanno         X X X X - 

020 Giachi Sandra         1° X A A - 

021 Fabbroni Gianfranco         X A X X - 

022 Oliveri Bruno X X A X A A X X 2324 

023 Tomassi Antonella X X A 3° X A A A - 

024 Cappuccini Gianfranco X X X X A A A A 4382 

025 Casole Francesco X X X X X A A X 3893 

026 Alloro Francesco         X X A X 2371 

027 Sambuco Massimo A X X S X X A S 4220 

028 Baroni Pierfrancesco S A X X X A X A - 

029 Di Candia Lorenzo X A X X A S X X 4348 

030 Di Tolve Luisella A X X X X X X X 4635 

031 Deramo Umberto A X X A X X A X 3292 

032 Papa Adriana X       X A X   4396 

033 Romeo Giuseppe         X X X X 501 
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Legenda   

x = Foto presentata 

A = Foto Ammessa 

1° = 1° Classificato 

2° = 2° Classificato 

3° = 3° Classificato 

S = Foto Segnalata  

 

Di seguito riportiamo l’elenco dei partecipanti della Sezione dedicata al Gruppo Fotografico IL 

Prisma con tutte le opere premiate e ammesse: 

 

N° COGNOME NOME A1 A2 A3 A4 B1 B2 B3 B4 

001 Zagli Maurizio A X X X X X X X 

002 Adolfo Straziati X X X A         

003 Randelli Gianna A A X X X A X A 

004 Seni Silvano X X X X X X X A 

005 Meconcelli Valerio X A X X X X A X 

006 Falorni Adriana X X 1° X A X X X 

007 Pecchioli Pietro S X     X X A X 

008 Biliotti Andrea X X X X A X X X 

009 Miniati Alessio         A X A X 

010 Mascherini  Brunello         X X X A 

011 Pacini Matteo         X X A X 

012 Bartolozzi Maurizio X X A X X X A X 

 

Legenda   

x = Foto presentata 

A = Foto Ammessa 

1° = 1° Classificato 

S = Foto Segnalata  
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Allegato al Verbale di giuria del 13° Concorso Fotografico Nazionale UNICOOP FI Sez. Soci 

Scandicci e il Gruppo Fotografico Il Prisma BFA*** con il Patrocinio UIF FI-09/2024 R. 

 

Foto premiate Sezione A Tema “SALUTE E’ BEN-ESSERE” 

 

 
 

1° Premio Caroli Riccardo di Terni (TR) con l’opera “Broker” 



 

 

2 

 

 
 

2° Premio Scarlatti Enrico di Firenze (FI) con l’opera “Sport in voga” 
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3° Premio Tomassi Antonella di Scandicci (FI) con l’opera “The vaccination” 
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Foto Segnalata Sambuco Massimo di Sanremo (IM) con l’opera “Giochi di luce” 
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Foto Segnalata Baroni Pierfrancesco di Scandicci (FI) con l’opera “Il piacere dei ravioli fatti in casa” 
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Foto premiate Sezione B Tema “LIBERO” 
 

 
 

1° Premio Giachi Sandra di Castagno d’Andrea (FI) con l’opera “Foresta sacra” 
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2° Premio Rubini Franco di Molinella (BO) con l’opera “La Giallo, rosso e verde” 

 



 

 

8 

 

 
 

3° Premio Parentini Andrea di Certaldo (FI) con l’opera “Di fronte” 
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Foto Segnalata Boletti Sergio di Saronno (VA) con l’opera “Picchio muratore” 
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Foto Segnalata Sambuco Massimo di Sanremo (IM) con l’opera “Alba veneziana” 

 



 

 

11 

 

 
 

Foto Segnalata Di Candia Lorenzo di Manfredonia (FG) con l’opera “Chiara 
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Per la sezione dedicata al Gruppo Fotografico IL Prisma 

 

Foto premiate Sezione A Tema “SALUTE E’ BEN-ESSERE” 

 

 

 
 

1° Premio Falorni Adriana di Scandicci (FI) con l’opera “Fare ginnastica” 
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Foto Segnalata Pietro Pecchioli di Scandicci (FI) con l’opera “Passeggiare è… 
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Foto premiate Sezione B Tema “LIBERO” 
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1° Premio Zagli Maurizio di Scandicci (FI) con l’opera “Insetti e uccelli” 
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Foto Segnalata Pietro Pecchioli di Scandicci (FI) con l’opera “Volare su Firenze” 
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Vi aspettiamo tutti alla premiazione sabato 12 ottobre ore 15:00 presso la sede del Gruppo 

Fotografico Il Prisma Via Roma 166 Scandicci. 

 

Per info Enrico Benvenuti 

cel. 3472285024 

@ segreteria@gfilprisma.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cordiali Saluti 

 

 

 

 

Il Presidente di giuria 

Enrico Benvenuti 
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